ritis nee non vestris judicibus, ne in negocio hujusce ad ulteriora pro-

cederent, prohibueritis. Ex quibus manifestis patet indiciis et probabilibus

ostenditur argumentis
,
quanta nos vestri magnificentia et spectabilitates

dilectionis singularitate prospiciant, quam sinceri quamque teneri speciali-

tate favoris statum nostrum prosperum amplectantur. Quapropter merito

sumus et esse volumus ad vestrarum dominacionum beneplacita adeo fide-

liter parati, ut hoc velle velimus quod vestre sit placitum voluntati. Verum
tarnen nunciavit nobis dictus Ulricus civis noster, qualiter supradictis

remissionibus, exoneracionibus atque inhibicionibus veßtris non obstantibus

prefatus Arnoldus res suas quas ab eo in pignus habet de assensu cer-

torum judicum vestrorum, Aldydren^) (sie) appellatorum, pro 75 ducatis

distraxerit predicte cause occasione, in vestre remissionis et inhibicionis

contemptum et ipsius ülrici prejudicium atque dispendium. Et quamvis
non dubitemus vos suapte esse inclinatos, ut prefata remissio, exoneracio

et inhibicio contemplacione dicti domini imperatoris et nostri facta suum
debitum sortiatur eöectum et attemptata tempore medio facta revocetur'-)

et in statum pristinum reduceretur, decrevimus tamen ad id rogatus vestros

adhibere. Nobis siquidem exinde et prefato Ulrico complacencia fiet ad-

modum specialis et ergo vestrarum magnificentiarum et inclite civitatis

Veneciarum vota nos perpetuo statuetis propterea debitores.

Dat. Nur(emberge) die 29 mensis Julii anno domini etc. 52.

Ebenso an Benedictus Sorantza.
NüiTib. Kr.-A. Brfb. 22 f. 268'.

470.

1453, Januar 18. Der Nürnberger Rath ersucht den Dogen Francesco

Foscari, die Kaufleute Wilhelm und Sebald Rummel im Besitze Ihrer

Kammer und Gewölbe im Fondaco zu belassen.

Franncisco Fuscari duci Veneciarum.
Illustris et magnifice princeps et domine gi-aciose. Wilhelmus et

Sebaldus Rumel, cives nostri, ad nostram deduxerunt noticiam : quamquam
inundantibus gwerrarum procellis, que jam fiuxis temporibus in partibus

hiis non sine generali dispendio sacri imperii viguerunt, mercancias suas

ea plenitudine exercere non possint, sicut aifectant, intendant tamen tempe-

statum hujusmodi serenato turbine ea, que temporum presentium negat

irapietas, diligentia et sollicitudine reformare. Verentes itaque, ne duran-

tibus hujusmodi (li<<l(lil< cl^ i-i ^n<-<-«.s,s;r.ribus suis «'nfncr-i et fnlta, quas

J) Ich weiss iiicia, wi(ii''s iu'iiK'r Koli^;^'iiiiii in V^neili^,' (laiiiii ^'finciiii ist; vielleiolit

verderbt statt ,au(litores'.
•^) Undeutlidi.
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in funtigo eorum progenitores de gratia celsitudinis vestre ac predeces-

sorum vestrorum longis temporibus pro censu annuo possiderunt, aufferri

posset et aliis locari, quapropter celsitudinem vestram eandem humiliter

deprecamur quatenus, ut predicti cives nostri ad instar progenitorum

in possessione camere et fulte predicte sine mutacione permaneant, domi-

nacionis vestre, nostri contemplacione, disponat magnitudo. Quam sanam
et incolomem cum successuum prosperitate votiva conservare dignetur

altissimus feliciter et longeve.

Scriptum feria 5 post Anthonii (1453).
Nürub. Kr.-A. Brfb. 23 f. 126'.

471.

1453, Febr. 20. Der Nürnberger Rath ersucht den Dogen Francesco

Foscari, den wegen fortgesetzter Gewaltthätigkeiten eingekerker-

ten Arnold von Seeland (cf. Nr. 469) nicht aus der Haft zu entlassen.

Francisco Fuscari duci Veneciarum.
Illustris et magnifice princeps et domine, domine graciose. Humilima

nostri recommendatione cum obsequiorum promptitudine premissis. Quam-
quam causa, que vertitur inter quendam Arnoldum de Zelandia et quen-

dam ülricum Michaelis civem nostrum, coram tribunali Cesareo adhuc
pendeat indecisa, nichilominus tamen idem Arnoldus, uti percepimus, pre-

fatum ülricum et nonnullos alios cives nostros ad alia judicia vetita^)

vigore nonnullarum literarum prorsus suspectarum trahere presumit in

grave ipsorum civium nostrorum lesionem et jacturam. Cum autem, uti

didicimus, idem Arnoldus propter evidentem suspicionem literarum ipsa-

rum atque enormitatem, quam contra et adversus cives vestros exercere

presumit, in urbe vestra carceribus mancipatus existit, celsitudinem vestram
humiliter et devote petimus et obsecramus quatenus eadem celsitudo

vestra mandare dignetur, ne idem Arnoldus a vinculis ipsis rel^xetur,

nisi cives ducalis dominationis vestre et nostrates sint sufficienti cautela

certiorati , ut amplius per eundem Arnoldum ad extranea judicia seu

vetita non trahantur, sed, si quit questionis contra ipsos cives habere
pretendat, quod hoc cum eisdem in judiciis debitis et congruentibus , in

quibus cives ipsi resident, pertractet et expediat. In quo nobis celsitu-

dinis vestre magnitudo gratiam et favorem exhibebit singularem, fidelibus

serviciis promerendum.
Scriptum 20 Februarii (1453).

Ebenso an Benedictus de Zarantza.
Ven. Kr.-A. Brfb. 23 f. 151,

472.

1453, Nov. 2. Der Nürnberger Rath beschwert sich bei dem Dogen
Francesco Foscari, dass Ulrich Michel in Venedig keine Bestä-

tigungs-Urkunde über die Zustellung der kaiserlichen Citacion an
Arnold von Seeland (cf. Nr. 471) habe erhalten können.

1) Hdschr. vitita.
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Serenissimo principi et domino, domino Francisco Foscari, Venecia-

rum duci, domino nostro gracioso.

Serenissime princeps et domine graciose. Post felices ad vota suc-

cessus, humili nostra recomendaeione premissa. Cum pridem expedita

causa, qua in judicio Nurembergensi vertebatur inter quendam Arnoldum
de Zelandia ex una et Ulricum Michel civem nostrum partibus ex altera,

idem Arnoldus presumens se gravatum a sententiis tunc in ipso judicio

Nurembergensi latis ad tribunal imperiale duxit appellandüm; in quo
quidem judicio imperii appellatione ipsa admissa jurisque ordine, uti

didicimus, servato prefatus civis noster causam pro se et contra Arnol-

dum ipsum unacum expensis et interesse dinoscitur obtinuisse, quemad-

modum hoc in copiis literarum desuper emanatarum presentibusque in-

clusis, quarum originalia signo imperiali munita illesa vidimus, evidentius

cernitur^) expressari. Porro cum propter dampna et expensas, que et quas

idem civis noster in causa ipsa pertulit, Serenissimus princeps, dominus
noster graciosissimus, Komanorum imperator, ad instanciam ejusdem civis

nostri memoratum Arnoldum ad curiam sue majestatis, prout serenitatem

vestram copia inserte citacionis clarius") edocebit, evocandum decrevit

atque citandum; quam quidem citacionem civis noster sepedictus per

certum notarium Veneciis commorantem ordinavit ipsi Arnoldo insuman-

dum^), petens sibi ejusdem insumationis dari, ut congruit, per notarium

eundem publicum instrumentum
;
quo adusque per notarium ipsum in

ipsius civis nostri dispendium non modicum, ut percepimus, negato : celsi-

tudinem vestram humiliter imploramus, quatenus eadem celsitudo vestra

ope vestre provisionis ordinäre vestrasque interponere operas dignetur,

quod idem notarius memorate insumacionis ipsi civi nostro, uti tenetur,

publicum ministret instrumentum
;
quodque causa ipsa sie, ut premittitur,

in curia imperiali ventilata in aliquo judiciorum Veneciis non tractetur,

sed potius ad tribunal imperiale remittatur, condicionibus meritisque

ipsius cause favorabiliter inspectis. Serenitatem vestram sanam et in-

colomem cum successuum prosperitate votiva conservare dignetur altis-

simus feliciter et longeve.

Datum 2 die mensis Novembris anno etc. 53.

Proconsules et consules imperialis civitatis Nuremb(ergensis).

Nümb. Kr.-A. Brfb. 24 f. 85'.

473.

1453, Dez. 24. Der Nürnberger Rath ersucht den Dogen Francesco

Foscari um Niederschlagung aller in Venedig von Arnold von

Seeland (cf. Nr. 472) neuerdings angestrengten Prozesse.

Francisco Fuscari duci Veneciurum etc.

Serenissime princeps et domine graciose. Quomodo ex bulla sere-

nitatis vestre, pridem gratia remissionis in causa vertente inter quendam
Arnoldum de Zelandia et Ulricum Michaelis civem nostrum invictissimo

principi, domino nostro graciosissimo, llomanorum imperatori, transmissa

nostroque conspectui presentata. evidenter coin))erimus.' causam ipsam antea

') Hdschr. (»MJiiUii.

-; Hdschr. claiuus.
'•i) Zu lesen ,in»inuanduin' ubennitteln V
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in tribunali Cesareo agitatam
,

postea vero in altero judiciorum incliti

ducatus vestri Venetiarum per eundem Arnoldum attemptatam, e converso

ad idem tribunal imperiale fore remissam. Postea vero ex informatione

ipsius civis nostri didicimus, quod ipse Arnoldus spreta remissione hujus-

modi nedum in dedecus ducalis excellencie, verum eciam in displicenciam

imperialis culminis, preter tamen scientiam serenitatis vestre, causam
ipsam ita remissam in certo judicio civit(atis) Veneciarum in grave dis-

pendium dicti civis nostri iterato duxit intentandum , eundem laboribus

et impensis fatigando. Quare serenitatem vestram affectu humili preca-

mur quatenus ad hoc, ut ipsa litis per eundem Arnoldum in judiciis.

Veneciarum inchoata presumptio prorsus extinguatur et causa ipsa, uti

per (?) prius ad tribunal Cesareum remittatur, nostri contemplacione gra-

tiose demandare et disponere dignetur excellencia ducalis, cujus honoris et

glorie fastigia felicibus auspiciis prosequi dignetur clemencia Salvatoris.

Script. 24 mensis Decembris anno etc. 53.

Nürnb. Kr.-A. Brfb. 24 f. 111'.

474.

1454, Mal 16. Der Nürnberger Rath empfiehlt dem Benedetto Soranzo

den gen. Ueberbringer des Sehreibens, der wegen der gegen

Peter Schwab und Arnold von Seeland (ef. Nr. 411 und 473) ge-

fällten kaiserliehen Urtheile nach Venedig kommen wird.

Benedicto de Zarantza.

Nobilis et magnifice domine et fautor honorande. Post felices ad
Vota successus. Obtentis sentenciis coram tribunali imperiali contra et

adversus quendam Petrum Swab ac Arnoldum de Zelandia, prout domi-

natio vestra in literis imperialibus desuper emanatis evidencius videbit

expressari, discretum Petrum Haimerbach presencium ostensorem ad do-

minationem vestram, quam bene valere et in cunctis prospere agere desi-

deramus, duximus transmittendum , dominationem vestram eandem affec-

tuose deprecantes, quatenus eundem in prosecucione commissorum velitis

nostri contemplatione erga ducalem celsitudinem favorabiliter habere pro-

motum, singularem nobis in hoc complacenciam et honorem recolenda

gratitudinis vicissitudine promerendum ostensuri.

Dat. 16 mensis Maji (1454).
Nümb. Kr.-A. Brfb. 24 f. 195.

475.

1454, Mai 23. Der Senat verfügt die Aushändigung einer aus dem
Verkauf von blauer Farbe (? ef. Nr. 464) gelösten Geldsumme an
die später eonstatirten gen. deutschen Besitzer.

1454 die 23 Maii. Ser Franciscus Trivisano, ser Georgius Laure-
dano, ser Benedictus Venerio, ser Carolus Marino, ser Nicolaus Marcellor

consiliarii.

Cum superiori tempore per commissarios et heredes olim prudentis

viri Juliani del Blondo, civis nostri, massarii fontici Teuthonicorum^
presentata fuerit officialibus nostris de catavere certa quantitas azuri,

que multis annis antea sibi dimissa fuerit in deposito, et ipsi officiales
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ide catavere, cum non comparuissent aliqui qui ostenderent habere jus in

<iicto azuro, azuruin predictum vendiderunt pro libris 47 solidis h)

denariis 9 parvulis 24 grossorum et de mandato nostri dominii , ultra

partem ipsos officiales et eorum scribas tangentem, ad diversas personas

habere debentes ab ipso dominio dispensarunt residuum, quod fuit libra-

rum 43 vel circa, sicut per computa dicti officii clarissime apparet; et

deinde comparuerit ad presentiam ipsius dominii Nicolaus Mis, filius olim

Petri Mis Teotonici, tanquam heres dicti ejus patris et tanquam procu-

rator Johannis Gebizer, filii quondam Nicolai, dicens et alegans dictum

azurum fuisse patris sui et dicti Nicolai Gebizer et per consequens ad

ipsos spectare et pertinere, et proinde supplicavit, quod in eadem re jus

sibi ministraretur ; unde per ipsum dominium materia ipsa examinanda

et intelligenda commissa fuerit gubernatoribus introituum, qui diligenter

audire et examinare voluerunt multas testificationes et approbationes , et

tandem terminarunt suprascriptum azurum juridice spectare et pertinere

suprascriptis Nicoiao Mis et Johanni Gebizer, sicut apparet per eorum
termiuationem repertam in libris officii predicti; et quotidie dominium
molestetur ad satisfactionem denariorum, qui in nostrum dominium per-

Tenerunt; conveniensque et debitum sit providere, quod ipsi denarii

•eisdem Teothonicis integre restituantur : vadit pars, quod committatur

gubernatoribus nostris introituum, quod a futuro mense Decembris ultra

ipsi teneantur ex denariis provenientibus ad eorum officium quocunque
modo dare singulo mense quartam partem ipsius debiti predictis Nicoiao

Mis et Johanni Gebizer usque ad integram solutionem , dando prefati

Nicolaus et Johannes cautionem et securitatem ipsis gubernatoribus per

modum, terminum et.tempus in dicta terminatione contentis. De quibus

solutionibus fiendis etiam dari debeat noticia predictis nostris officialibus

de catavere de tempore in tempus, ut rationes et computa dicti azuri

debite intelligi et solidari possint.

De parte 108, de non 1, non sinceri 1.

Yen. St.-A. Sen. TeiTa 3 f. lU.

476.

1454, Okt. 9. Die venetianische Regierung besehwert sich bei dem

Herzog Sigmund von Oesterreich über die von Leuten aus dem

Grenzgebiet von Primiero gegen venetianische Unterthanen verüb-

ten Gewaltthätigkeiten.

lUustris et excelse frater carissime. Officii nostri est pro iis precipue

ad excellentiam vestram literas nostras dare, qui honestam causam fovent

civesque et nobiles nostri sunt ac de nobis nostraque republica benemeriti.

Cum itaque, sicut per querellam nobis factam per virum nobilem Johanem
Mauroceno , dilectum civem nostrum, nuper accepimus, quidam Joaues

Grimiboldo et Stephanus Ganzor ac nonnulli alii Teothonici, numero viginti

vel circa, hoc proximo superiori tempore in locis et territoriis Primierii,

que gubernantur per spectabilem militem dominum Baldesarem de Vallis-

perga^), vassalum et pheudatarium illustris dominationis vestre, armata

toliehe

1) B. von WeUperg. Primiero war seit 1373 Osten eichisch; cf. Moutebello, Notizie

. . . della Valsugana e di Priuiiero p. 2ü7 und 437.
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manu in territorium nostrum de Funzas^) se contulissent ac videnter et de

facto arripuissent unam saumam pannorum dicti nobilis civis nostri, quos

in eorum usus converterunt ; et potestas noster Feltri, intelligens hanc tarn

indebitäm novitatem, scripserit et circa hoc opportunam instantiam fecerit

apud dictum dominum Baldessarem — tamen nulla restitutio facta fuit.

Quin immo prefati Teothonici in eorum malignitate et nequitia persistentes

quotidie in damnum et detrimentum predicti nobilis nostri rerumque
suarum pejora tentare et machinari conati sunt. Quibus quidem incon-

venientiis idem noster nobilis cupiens obviare misit nunc ultimo ad pre-

sentiam excellentie vestre virum nobilem Jeronimum Mauroceno fratrem

suum, qui obtinuit literas ab illustri dominatione vestra directivas prefato

domino Baldessari, mandantes efficaciter quod provideret indemnitati

ejusdem nostri nobilis quodque talem operam adhiberet, quod illi Teo-

thonici ab ejusmodi innovationibus desisterent taliaque amplius non com-

mitterent, et quod, si quid forte pretendunt contra prefatum Johanem,
agant jus suum, sicut merito fieri debet. Ipse autem litere exellentie

vestre, quamquam dispositio domini Baldesaris bona esse videatur, tamen
nihil hactenus profuerunt, quoniam dicti Teothonici in eorum iniquo

proposito perseverantes, non cessant eidem nostro nobili et illis, qui pro

eo agunt in partibus illis
,

quotidianas inferre molestias , impediendo et

turbando violenter et de facto conductores lignaminum suorum ad has

partes nostras cum magno et notabili damno suo.. Hec omnia cum ita

sint nee dubitemus preter mentem et intentionem illustris fraternitatis

vestre procedere, eidem significare voluimus, affettuose et enixe rogantes

exellentiam vestram, ut pro sua justitia et equitate proque nostra precipua

complacentia libeat. taiibus remediis validisque provisionibus occurrere

huic facto, quod Teothonici illi desistant ab inferrendis molestiis ante-

dictis, consulatur indennitati nobilis nostri nee ipsi Teothonici de sua

nequitia gloriari possint. Nos enim qui excellentie vestre vestrisque om*
nibus in similibus et majoribus vellemus profecto semper grato anima
complacere, etsi justum et honestum petamus, sumus tamen id ab illustri

vestra fraternitate gratissimum habituri, responsumque vestre excellentie

in hac materia prestolabimur.

Data in nostro ducali palatio die 9 mensis Oetobris 1454.

Franciscus Foscari dei gratia dux Venetiarum etc.

Aufschrift: Illustri et excelso domino Sigismundo, dei gratia duci

Austrie etc., fratri nostro carisimo.
Ven. St.-A. Ducali p. 68 nr. 67.

477_478.

1455, Juli 8 und 15. Das CoUegio erlaubt zwei langjährigen alten

Sensalen des Fondaeo für den Rest ihres Lebens geeignete Ver-

treter zu bestellen.

1455 die 8 Julii. Comparens ad presentiam Serenissimi ducalis

dominii prudens civis Venetus Gabriel Gabrielis , sansarius in fontico

Theutonicorum, humiliter et devotissime supplicavit, quod, cum jam annis

circa quinquaginta decursis fideliter et summa reverentia ac cum inte-

1) Fonzaso bei Feltre in der Provinz Belluno.
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gritate servierit in ipso fontico Theutonicorum nee possit propter Senium,

quo jam confectus est , ad illud exercitium amplius ea solicitudine et

diligentia, qua de cetero consuevit, vacare: dignetur ex solita dementia
sue sublimitatis eidem tanquam fidelissimo civi et servitori concedere,

quod pro ipsa persona sue inhabilitate possit constituere et ponere in

ipso fontico personam idoneam et sufficientem, que non ignoret Theotoni-

cum idioma et que placeat vicedominis ipsius fontici Theotonicorum, que
vice sua valeat in hoc parvo residuo vite sue officium predictum exer-

cere. Cujus humili et honesta petitione intellecta terminarunt infrascripti

consiliarii, quod juxta supplicationem predictam idem Gabriel ponere

possit in ipso fontico personam sufficientem, quoad vixerit, que placeat

vicedominis, que valeat officium predictum loco sui exercere , intelligendo

quod officium predictum ipso Gabriele vivente eidem reservari debeat

juxta gratiam et concessionem nostram alias sibi factam.

Consiliarii: Ser Leonardus Contareno, ser Paulus Bemardo, ser

Marinus Georgio, ser Angelus Gradenico, ser Lucas Vendramino, ser

Guilielmo Quirino, sexto consiliario absente.

Die 15 suprascripti mensis Julii. Per eodem consiliarios similis

terminatio facta fuit ad supplicationem prudentis civis Veneti Guilielmi

Floris misete in fontico Teutonicorum.
Yen. St.-A. Not. d. CoU. 17 f. 52.

479.

1456 , Febr. 13. Desselben Inhalts (wie Nr. 478) für einen anderen

Sensal.

1455 (m. V.) die 13 Februarii similis terminatio ad supplicationem
Johannis Rizo sansarii.

Yen. St.-A. Not. d. Coli. 17 f. 70*.

480.

1456, Mai 10. Der Nürnberger Rath beschwert sich bei der venetia-

nischen Regierung über die einem Diener des Konrad Paumgartner

widerfahrene Unbill.

Illustri et magnifico principi ac domino, domino Francisco Fuscari

Veneciarum duci, spectabilibus et prepotentibus dominis consiliariis ejus

vcnerandis, dominis nostris graciosis.

Illustris et magnifice princeps et domine graciose, spectabilesque ac

prepotentes domini et fautores nostri precipui. Obsequiosa voluntate cum
promptitudine famulandi premissa. Exposuit nobis civis noster Conradus
Pawmgartner, .servitorem suum ex quibusdam ex vestris in judicio minus
juste vexari, quoniam quidem ipsis nullo obligationis vinculo a.strictus seu

debitor existat. Exposuit nobis insuper, quod monimenta, que inicio cause

ejusdem adhuc in Alamania apud eum fuerant, postea vero Venecias ad-

ducta, minime sint audita. Ex qua re se haud i)aruni sentiat gravatum.
Rogamus magnificentiam vestram ipsum civem nostrum ejusque familiärem

contra justiciam gravari seu molestari non sinatis. In hoc nobis singu-

larem gratiam in simili ac majori promereiidam ostendetis.

Datum decima die mensis Maji. Anno domini etc. (1456).

Nürnl). Kr.A. Brfb. 2« f. 138.
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481.

1456, Juli 27. Das Collegio gewährt einem Hausmeister des Fondaco

einen mehrmonatliehen Urlaub, unter Belassung auf seinem Posten.

1456 27 Julii. Cum se contulisset ad presentiam nostri dominii

prudens vir Mapheus Francho, massarius noster in fontico Teotonicorum,

et exposuisset
,
quod ex causa morbi apud eum existentis et ex certis

aliis urgentibus causis suis necessarium sibi est stare extra Venetias per

tres aut quatuor menses, dignaremur sibi licentiam hanc concedere, dimit-

tendo loco sui personam sufficientem et idoneam, que placeat vicedominis

nostris fontici predicti : per infrascriptos dominos consiliarios deliberatum

et terminatum fuit , attenta honesta ejus supplicatione, quod dimittente

eo personam idoneam et sufficientem loco sui
,
que placeat eisdem vice-

dominis fontici Teotonicorum, se conferre possit extra hanc urbem nostram

et stare tribus aut quatuor mensibus cum reservatione dicti officii sui

et utilitatum suarum.
Consiliarii: ser Benedictus Barocio , ser Laurentius Lauredano , ser

Hieronimus Donato, ser Paulus Barbo miles.

Yen. St.-A. Kot. d. Coli. 17 f. 86'.

482.

1456, Aug. 23. Erneute Vorstellungen des Nürnberger Rathes bei der

venetianischen Regierung wegen der Angelegenheit Paumgartner

(ef. Nr. 480).

Francisco Foscari, duci Veneciarum etc., et consiliariis ejus vene-

randis etc.

Illustris et magnifice princeps ac domine, domine graciose, specta-

bilesque ac prepotentes domini et fautores nostri precipui. Obsequiosa
conplacendi voluntate premissa. Dudum magnificencie ac spectabilitati.

vestre scripsimus in favorem providi viri Conradi Bawmgartner senioris,

civis et amici nostri consulatus, causam quam quidam vestri pociores

et potentes occasione mille ducatorum auri factori dicte societatis sue

coram certis judicibus vestre jurisdictionis movent. Que, ut veridica

relacione dicti nostri civis didicimus, novis per suos adversarios adin-

vencionibus magis ac in dies involvitur in ipsius non modicum prejudi-

cium
,
gravamen et jacturam , nos igitur iteratis vicibus pulsans vestris

magnificenciis ac spectabilitatibus benignis cum ammonicionibus scribere.

Quare easdem magnificencias et spectabilitates vestras humiliter petimus
et attente rogamus quatenus vestra celsitudo et providencia precum
nostrarum intuitu ope vestre provisionis ordinäre vestrasque interponere

operas dignentur, ut dicto civi et amico nostro^) consulatus ac suo

factori in causa hujusmodi justicia expeditiva ministretur et dictus noster

civis se gaudeat preclaris vestris presidiis expedicionem optatam repor-

tasse. Altissimus serenitatem ac providencias vestras cum successuum
prosperitate votivas sanas et incolumes conservare dignetur feliciter et

longeve.

Datum nostro sub secreto 23 mensis Augusti anno etc. 56.

Nürnb. Kr.-A. Brfb, 26 t 20.V.

1) Hdschr. auuici nostri.

1457—1458. 265

483.

1457, Febp. 16. Das Collegio verfügt die Freigabe einer von einem

Deutsehen nach Venedig eingeführten und als Contrebande be-

schlagnahmten Altartafel.

1456 die 16 Februarii (m. V.). Cum quidam mercator Teotonicus

conduxerit Yeiietias per viam fontici Teotonicorum unam anconam ') seu pa-

lam"-^) ab altari laboratam et auratam, et officiales justitie veteris intromi-

serint et acceperint eam pro contrabanno vigore cujusdam legis alias facte,

quod hujusmodi laboreria facta non possint conduci Venetias etc.: iufra-

scripti consiliarii audita querela dicti mercatoris habitaque bona conside-

ratioiie deliberarunt et terminarunt
,
quod mandetur dictis justitiariis,

quod libere restituant seu restitui faciant dicto mercatori anconam seu

palam predictam, ac terminarunt, quod istud non sit officium dictorum

justitiariorum, sed sit officium vicedominorum fontici Teotonicorum.

Consiliarii : Ser Nicolaus Superantio, ser Mafeus Michael, ser Fran-

ciscus Trivisano, ser Johanes Maripetro , ser Benedi ctus Venerio, ser

Marcus Cornario miles.
Yen. St.-A. Not. d. Coli. 17 f. 98'.

484.

1457, Febr. 17. Der Nürnberger Rath an die venetianische Regierung

in der Angelegenheit Paumgartner i= Nr. 482).

Datum feria quinta post Valentini 1457.
Nüriib. Kr.-A. Brfb. 27 f. 52.

485.

1458, April 8. Der Nürnberger Rath ersucht den neugewählten Dogen

Pasquale Malipiero um baldige Erledigung der Angelegenheit

Paumgartner (cf. Nr. 484).

Domino Pascali Maripetro, duci Venetiarum etc.

Illustris princeps et domine, domine singulariter gratiose. Quoniam
exigentibus virtutum meritis, quibus persona vestra refulget, divina Pro-

videntia eandem ad tam grande fastigium ducatus Venetiarum sublimari

dignata est, dextera cuncta regentis, celsitudini vestre immensos optamus
felicitatis eventus, sperantes quod effectu ejusdem vestre promotionis non

solum dominationi Venetiarum optata eluceant incrementa, verum etiam

reipublice totius catholici imperii multa exinde commoda proveniant.

Porro, princeps inclite, meminimus illustri principi, domino Francisco